SECTOR PARAESTATAL

Concepto

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempeiio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la

Cuenta Publica 2025

La Libertad Centro Cultural de Apizaco

Gasto por Categoria Programatica

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Aprobado
1

2,510,521
0
0
0
2,510,521
2,510,521

O O O 0O O O O 0 O O 0 O o O OO0 o O OO o O

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

503,653
0
0
0

503,653
503,653

O O O 0O O O OO0 OO0 0 O oo O 0o o O O o o o

Egresos

Modificado
3=(1+2)

3,014,174
0
0
0
3,014,174
3,014,174

O O O 0O O O O 0 0O 0O 0 O o O 0o o O OO o O

Devengado

4

3,014,174
0
0
0
3,014,174
3,014,174

O O O 0O O O O 0 O O 0 o0 o O 0o o O OO o O

Pagado
5

3,014,174
0
0
0
3,014,174
3,014,174

== -l -E--l- - - - - - - -]

O O © 0O 0O 0O 0O 0 0O 0 0 0O 0O O 000 O OO0 00 o0 0 o o o o

0 0 0 0 0 0

banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0| 0 0 0
Total del Gasto 2,510,521 503,653 3,014,174 3,014,174 3,014,174 0

Programatica / 1




CUENTA PUBLICA

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

AL 31 DE DICIEMBRE

| 2025

0y
"

by

Unidad Responsable:
Proyecto:

Nivel
Fin Variable

Fin Meta

Proposito
Variable

Proposito Meta

Componente 1
Variable

Componente 1
Meta

Actividad 1.1
Variable

Actividad 1.1
Meta

Variable

Actividad 1.2
Meta

Actividad 1.3
Variable

4%
SECRETARIA
TLAXCALA ” DE FINANZAS ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025 METAS TRIMESTRALES

UNA NUEVA HISTORIA

Dependencia o Entidad:

Indicadores de Resultados

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

N

La Libertad Centro Cultural de Apizaco
La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Preservacién y Promocién del Artey la Cultura en el Estado

PROGRAMACION ANUAL DE OBJETIVOS POR PROYECTO

Reducir a traves del artey la cultura la
participacion de la poblacion tlaxcalteca en Porcentaje 5 0
conductas antisociales

Contribuir en la formacion profesional de r

artistas Tlaxcaltecas con un alto nivel de Promedio 20 0

calidad

IMPARTIR CURSOS Y TALLERES DE ARTE Y
Cursos 238 39
CULTURA
REALIZAR EVENTOS ARTISTICOS Y CULTURALES

Eventos 89 17

GESTIONES Y APOYOS CON DIVERSAS .
Gestiones vy

apoyos

31 4
INSTITUCIONES Y COMUNIDADES.

i jeti Enero-Marzo
Metas de la MIR (Verbos en Infinitivo) Umdafi de Objetivo Programado
Medida 2025 Meta %
Estimular la sensibilidad al artey la cultura de .
. Porcentaje 0]
la poblacion Tlaxcalteca
r

16.38%

19.10%

12.90%

CALENDARIZACION TRIMESTRAL
Julio-Septiembre

Abril-Junio
Meta %
0
0
0
66 27.73%
31 34.84%
12 38.71%

Meta

67

18

%

28.16%

20.22%

29.03%

* LCC

Octubre-Diciembre

Meta

0.0020

0.0061

0.0027

69

25

14

%

100

100

100

28.99%

28.08%

45.16%

Programatica / 2



