

SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Pública 2025
La Libertad Centro Cultural de Apizaco
Gasto por Categoría Programática
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	2,510,521	503,653	3,014,174	3,014,174	3,014,174	0
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	2,510,521	503,653	3,014,174	3,014,174	3,014,174	0
Prestación de Servicios Públicos	2,510,521	503,653	3,014,174	3,014,174	3,014,174	0
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Específicos	0	0	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0
Administrativos y de Apoyo	0	0	0	0	0	0
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	0	0	0	0	0	0
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0	0	0	0	0	0
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
Compromisos	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	2,510,521	503,653	3,014,174	3,014,174	3,014,174	0

CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA
AL 31 DE DICIEMBRE

2025

Indicadores de Resultados

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2025 METAS TRIMESTRALES										
Dependencia o Entidad:		La Libertad Centro Cultural de Apizaco								
Unidad Responsable:		La Libertad Centro Cultural de Apizaco								
Proyecto:		Preservación y Promoción del Arte y la Cultura en el Estado								
PROGRAMACIÓN ANUAL DE OBJETIVOS POR PROYECTO										
Nivel	Metas de la MIR (Verbos en Infinitivo)	Unidad de Medida	Objetivo Programado 2025	Enero-Marzo	Abril-Junio	Julio-Septiembre	Octubre-Diciembre			
				Meta	%	Meta	%	Meta	%	Meta
Fin Variable	Estimular la sensibilidad al arte y la cultura de la población Tlaxcalteca	Porcentaje		0		0		0		0.0020 100
Fin Meta										
Propósito Variable	Reducir a través del arte y la cultura la participación de la población tlaxcalteca en conductas antisociales	Porcentaje	5	0		0		0		0.0061 100
Propósito Meta										
Componente 1 Variable	Contribuir en la formación profesional de artistas Tlaxcaltecas con un alto nivel de calidad	Promedio	20	0		0		0		0.0027 100
Componente 1 Meta										
Actividad 1.1 Variable	IMPARTIR CURSOS Y TALLERES DE ARTE Y CULTURA	Cursos	238	39	16.38%	66	27.73%	67	28.16%	69 28.99%
Actividad 1.1 Meta										
Actividad 1.2 Variable	REALIZAR EVENTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES	Eventos	89	17	19.10%	31	34.84%	18	20.22%	25 28.08%
Actividad 1.2 Meta										
Actividad 1.3 Variable	GESTIONES Y APOYOS CON DIVERSAS INSTITUCIONES Y COMUNIDADES.	Gestiones y apoyos	31	4	12.90%	12	38.71%	9	29.03%	14 45.16%